- خسرومیرزا مورد علاقه بسیار پدرش عباس میرزا نایب‌السلطنه بود. همین خسرومیرزا بود که در ماجرای قتل گریبایدوف سفر روسیه به دست مردم تهران، در سال ۱۲۴۴ هجری قمری در رأس هیأتی برای دلجویی و عذرخواهی به پترزبورگ اعزام گردید.

- الکساندر سرگیویچ گریبایدوف درام‌نویس روسی در پاییز سال ۱۸۲۸ میلادی (۱۲۴۴ ه.ق.) به ریاست هیئتی از طرف تراز با مقام وزیر مختاری به تهران وارد شد. گریبایدوف از دولت ایران خواست که دو زن روسی را که اسلام آورده و به آصف‌الدوله پناه برده بودند تسلیم نماید. در نتیجه پافشاری گریبایدوف، دولت ایران آن دو زن را تحویل سفارت روسیه نمود اما در نتیجه تحریکاتی، بازار تهران بسته شد و مردم به سفارت روسیه حمله کرده، اعضای سفارت و خود گریبایدوف وزیر مختار روس را کشتند (۱۱ فوریه ۱۸۲۹ - شعبان ۱۲۲۴ ه.ق.).